児童数                           令和４年９月１４日

保護者様

京都市立深草小学校

校 長  德 留  祐 悟

体育科学習発表会開催のご案内

 初秋の候、皆様には益々ご清祥のことと存じ、お慶び申し上げます。平素は、本

校教育活動にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、体育科学習発表会を下記の通り行います。子どもたちが体育科で学習した

成果を発揮する機会です。ぜひご参観をお願い致します。

記

１．日  時  １０月４日（火）３・１・５年【予備日  ６日（木）】

５日（水）４・２・６年【予備日  ７日（金）】

◎  ３・４年生・・・１～２校時（  ９時００分～）

◎  １・２年生・・・３～４校時（１０時５０分～）

◎  ５・６年生・・・５～６校時（１３時５０分～）

2．その他

＊実施する種目は、個人走（短距離走）と表現運動です。

＊必ず名札（今年度、ＰＴＡから配布されたもの）とマスクの着用をお願いし

ます。

＊当日は検温をしていただき、参観受付カードの提出をお願いします。体調が

すぐれない場合は、参加を控えていただきますようお願いします。

＊写真・ビデオでの撮影をされる際、ゴール付近は危険ですので撮影をおこと

わり致します。

＊SNSに写真や動画を掲載する際には、他の児童への配慮をお願いします。

＊校舎内と児童席の立ち入りは、おことわりいたします。

＊参観していただける保護者の数に制限は設けませんが、保護者の方同士のソ

ーシャルディスタンスを確保していただきますようご協力をお願い

いたします。

＊来校された際には手洗いや、手指の消毒をお願いします。

＊天候があやしい場合はメール配信や学校ホームページにてお知らせします。

（お電話でのお問い合わせは、ご遠慮下さい。）

＊緊急事態宣言もしくはまん延防止等重点措置が発出されている場合は、保護

者の参観は中止します。

―  お 願 い ー
■SNS（LINE・フェイスブック・ツイッター等）に写真・動画を掲載

するにあたって、他の児童への配慮をお願いします。
⇒SNSに掲載したい写真に、他の児童が写っていたときは・・・

体育科学習発表会の様子を撮影された画像や動画をSNSにアップする際、SNSに掲

載したい写真に、ご自分のお子様だけでなく他の児童が写っている場合、事前に

被撮影者（他の児童）の保護者の承諾の上、撮影場所が特定されないようにした

りする等の配慮をしていただきますようお願いいたします。

→SNSにデジカメやスマホ・タブレットなどで撮影した画像や動画を投稿すると、

画像データに含まれている GPSの位置情報や背景から、その場所を特定される

可能性があります。また、仲のよい知り合いにしか公開しない設定にしていて

も、その知り合いの方が別の人と投稿を共有してしまえば、個人情報が漏れて

しまう可能性もあります。

※声かけトラブルなどの事件から子どもたちを守るためにも、児童の写真を

SNSに投稿する際は上記のような点に十分注意していただき、ご配慮いた

だきますようお願いいたします。

感染予防のため、体調がすぐれない場合は、参加を見合わせて

いただきますようお願いいたします。

参 観 受 付 カ ー ド

学年・組 年   組  児童名

参観者のお名前 参観者の体温
参観者の体調

（○を付けてください）

 ℃

症状なし

症状あり（      ）

 ℃

症状なし

症状あり（      ）

 ℃

症状なし

症状あり（      ）

 ℃

症状なし

症状あり（      ）

このカードは今後２週間保存し、その後は処分いたします。